
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ПЕРВОЦЕЛИННЫЙ» 

ул.  Гагарина, д.8, п.Первоцелинный, ,Озинский р-н,Саратовская область, 413618 

Тел.:8(84576) 4-36-38,  e-mail: asudh@yandex.ru 

 

Приказ 

от 01.04.2025                                                                                 № - 24 ОД 

 

О назначении ответственного за профилактику 

и внутренний учет несовершеннолетних 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ, 

дополнительным соглашением от 09.09.2024 № 5 к трудовому договору от 20.05.2023 № 

61, с целью организации защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, 

профилактики совершения ими правонарушений, устранение причин и условий, 

способствующих их безнадзорности и правонарушениям 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за профилактику безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и учет отдельных категорий несовершеннолетних в МОУ «СОШ 

п.Первоцелинный» ОМР СО педагога-психолога Елизарову О.Н. 

2. Ответственному, указанному в пункте 1 настоящего приказа: 

2.1. контролировать реализацию плана работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений обучающихся ; 

2.2. оказывать содействие работникам школы при реализации плана работы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений обучающихся; 

2.3. осуществлять учет отдельных категорий несовершеннолетних обучающихся , в том 

числе: 

• вести журнал учета; 

• оформлять и вести наблюдательные дела; 

• координировать взаимодействие работников школы, а также специалистов органов и 

организаций системы профилактики в рамках проведения профилактической работы; 

• готовить необходимые документы по запросу органов и организаций системы 

профилактики; 

3. Заместителю директора по УВР Курманаевой А.Ш. 

• контролировать ведение учета отдельных категорий несовершеннолетних; 

• представлять аналитический доклад о результатах учета и профилактической работы 

по итогам каждого полугодия; 

• содействовать ответственному за учет отдельных категорий несовершеннолетних  и 

другим работников в осуществлении профилактической работы с 

несовершеннолетними и их семьями. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

mailto:asudh@yandex.ru


 

 

 


